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[Patursson.]
Maanederne Juni, Juli, August, Septem-
ber er paa Grønlandstogt. Statistik er
en blandt mangfoldige andre færøske Ting,
som Aviler i Forsømmelighedens Grav.
Men givet er det, at et meget stort Pro-
centtal af de færøske Nordatlanterhavs-
sømænd befinder sig i Alderen fra 15 til
25 Aar. Det lyder meget smukt, saaledes
som det er bestemt i vor Lovgivning, at
vore politiske og kommunale Valg skal af-
holdes om Vinteren, naar Fiskerne er

hjemme, men det kan ikke undgaas, at
denne Bestemmelse bliver i højeste Grad
illusorisk, naar det er et uomstødeligtFaktum, at et meget stort Procenttal —

eventuelt mellem Halvdelen og Tredie-
delen —af disse Fiskere, som man tilsyne-
ladende er saa hensynsfuld imod, alligevel
er afskaaret fra at kunne afgive deres
Stemmer. Færingerne har desuden deres
Hjemmefiskeri, Landbrug, Fuglefangst, Bi-
erhverv og offentlige borgerlige Pligter.Naar den færøske mandlige Ungdom har
opnaaet 15 Aars Alderen, maa den deltagei nogle af eller alle disse forefaldende Er-
hverv, forudsat at den paagældende ikke
er pladsengageret eller skolesøgende, oghans borgerlige Pligter som Skatteyder ete.
indtræder som Regel ved samme Alder.
Her er ingen Vej udenom. Det færøske
Erhvervsliv er i den Grad hasarderet og
tiltrængende den højeste Udfoldelse af
fysisk og aandelig Kraft, at vort Samfund
ikke paa nogen som helst Maade kan und-
være sin kraftfulde Ungdom i 15—25 Aars
Alderen. Og vore offentlige Indretninger
kan lige saa lidt undvære den samme
Ungdoms Skattebidrag og øvrige offentlige
Samfundspligter. Vort Samfundsliv kræ-
ver, at alle Kræfter udnyttes, saa vel yngre
som ældre. Men naar færøsk mandlig Ung-
dom har den Betydning for færøsk Sam-
fundsliv som før paavist og bærer sine
offentlige Forpligtelser jævnbyrdig med den
ældre Generation, da tilsiger almindelig
Retfærdighed den samme Ungdom de samme

borgerlige Rettigheder, herunder offentlig
Stemmeret.

I Henhold til den ministerielle Udta-
lelse, der forleden forefaldt i dette høje
Ting under tredie Behandling af Forslag
til Lov om Salg af Embedsgaarden Aale-
kær, Landstingstidenden Sp. 771, om, at
Lovgivningsmagten tager det største Hen-
syn til, hvad Lagtinget tilraader, hvilken,
Udtalelse højlydt blev bekræftet af et af
det høje Tings Medlemmer, forventer jeg,
at denne Velvillie vil vise sig i Praksis ved
Behandlingen af denne Sag.

Med disse korte Bemærkninger skal jeg
tillade mig at anbefale det af mig ind-
bragte Lovforslag til en overfor Lagtinget
hensynsfuld Behandling i dette høje Ting.

Formanden: Eksemplarer af det nu

forelagte Lovforslag vil blive omdelt til
Tingets Medlemmer.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Valg af 15 Medlemmer tl et Udvalg
angaaende Forslag til Lov om Købstadkom-
munernes Styrelse.

Valgt blev: Bækgaard, J. V. Christen-
sen, P. Christensen, Godskesen, H. P. Jen-
sen, Johannes Jensen, Jensen-Stevns, H. P.
Johansen, Josiassen, Lange, Lausten, J.ørgen
Møller, Elisa Petersen, Stumph og Villemoes,

Dernæst foretoges:

Tredie Behandling af Forslag til Lov om

Ændring i Lov Nr, € af 8. Januar 1872 om

Foranstaltninger til at forhindre den asia-
tiske Koleras Indbringelse til Færøerne m. m.

(Anden Behandling findes i Tidenden
Sp. 814).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Ingen bad om Ordet.

Louforslaget (se Tillæg C. Sp. 185)
vedioges enstemmigt med 59 Stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive
tilstillet Statsministeren.

Man gik derpaa til:

Tredie Behandling af Forslag tit Lov om

Statshjælp til Privatbanerne.

(Anden Behandling findes i Tidenden
Sp. 816).

Der var ikke stillet Ændringstorslag.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Lausten: Efter at jeg har set Fortryk-
ket fra Mødet den 25. Februar, vil jeg gerne
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